Montage- und
Serviceanleitung
fiir die Fachkraft

V|E§MANN

Solar-Warmetauscher-Set

zum Anbau an Vitocell 100-V, Typ CVW

Sicherheitshinweise

Bitte befolgen Sie diese Sicherheitshinweise genau, um Gefahren und
Schaden fiir Menschen und Sachwerte auszuschlieBen.

Erlauterung der Sicherheitshinweise

Achtung
H Dieses Zeichen warnt vor Sach-
und Umweltschaden.

Hinweis
Angaben mit dem Wort Hinweis enthal-
ten Zusatzinformationen.

Montage, Erstinbetriebnahme, Inspek-

tion, Wartung und Instandsetzung mus-
sen von autorisierten Fachkraften (Hei-
zungsfachbetrieb/Vertragsinstallations-
unternehmen) durchgefiihrt werden.

Bei Arbeiten an Gerat/Heizungsanlage
diese spannungsfrei schalten (z.B. an
der separaten Sicherung oder einem
Hauptschalter) und gegen Wiederein-
schalten sichern.

Produktinformation

Solar-Warmetauscher-Set zur Trink-
wassererwarmung in Verbindung mit
Solaranlagen zum Vitocell 100-V, Typ
CVW, 390 I.
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Bei Brennstoff Gas den Gasabsperr-
hahn schliel’en und gegen ungewolltes
Offnen sichern.

Die Instandsetzung von Bauteilen mit
sicherheitstechnischer Funktion gefahr-
det den sicheren Betrieb der Anlage.
Bei Austausch ausschlieRlich
Viessmann Originalteile oder von
Viessmann freigegebene Ersatzteile
verwenden.



Produktinformation (Fortsetzung)

Geeignet fiir Anlagen nach DIN 4753. Hinweis

Das Solar-Warmetauscher-Set ist unter ~ Bei Heizkesseln, bei denen héhere Heiz-
Beachtung der genannten Einsatzgren- wasser-Vorlauftemperaturen auftreten
zen bis zu einer Gesamtharte des Trink-  k6nnen (z. B. Heizkessel fiir feste Brenn-
wassers von 3,6 mol/m? (20 °dH) ein- stoffe), muss eine Unterbrechung der
setzbar. Speicherbeheizung vorgenommen wer-
Fir Schaden die durch tberhdhten den (z. B. zusétzlicher Temperaturwéch-
Druck, Giberhdhte Temperatur oder ter).

ungentgende Wasserqualitat entste-
hen, entfallt die Gewahrleistung.

Zul. Temperaturen

Solarseitig 140 °C

Heizwasserseitig 110 °C

Trinkwasserseitig

m Heizkesselbetrieb 95 °C

m Solarbetrieb 60 °C

Zul. Betriebsdruck

Solarseitig 10 bar

Heizwasserseitig 10 bar

Trinkwasserseitig 10 bar

Priifdruck

Solarseitig 13 bar

Heizwasserseitig 13 bar

Trinkwasserseitig 13 bar

DIN-Registernummer bean-
tragt
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Montagevorbereitung

Vitocell 100-V, Typ CVW

Warmwasser R 14

Muffe fur Elektro-Heizeinsatz
Magnesiumanoden

Zirkulation R 1

Heizwasservorlauf R 1%
Speichertemperaturregelung oder
Temperatursensor
Warmwassereintritt vom Solar-War-
metauscher-Set R %

Flansch mit Muffe flr Elektro-Heiz-
einsatz

scher-Sets.

Vitocell 100-V, Typ CVW mit angebau-
tem Solar-Warmetauscher-Set

O

@

Heizwasserriicklauf'' R 1%

Speichertemperaturregelung oder

Temperatursensor (solarseitig)

Kaltwasser und Entleerung

m Am Speicher-Wassererwarmer:
R 1%

m Am Solar-Wéarmetauscher-Set:
R1

Vorlauf Solarkreis ¢J 22 mm

Rucklauf Solarkreis ¢J 22 mm

" Die Anschlussleitung verléuft durch die Warmedémmung des Solar-Wérmetau-



Speicher-Wassererwarmer aufstellen

2 350

Montagehinweise

' Achtung

H Nicht sachgerechte Installation
kann Schaden an den Kollekto-
ren hervorrufen.
Zur Installation Rotgussfittings,
Messingfittings und Kupferrohr
verwenden.

In der Regel werden Kupferrohrleitun-
gen im Solarkreis hartgeldtet oder
gepresst.

(A Solar-Warmetauscher-Set

Montageanleitung Speicher-
Wassererwarmer

Weichlétungen kénnen aufgrund der
max. auftretenden Temperaturen
geschwacht werden. Am besten geeig-
net sind metallisch dichtende Verbindun-
gen, Klemmringverschraubungen oder
Viessmann Steckverbindungen mit dop-
pelten O-Ringen.

Falls andere Dichtungen verwendet wer-
den, z. B. Flachdichtungen, muss vom
Hersteller eine ausreichende Glykol-,
Druck- und Temperaturbestandigkeit
gewahrleistet sein.

Verbindungen druck- und temperaturbe-
standig ausfihren (max. Stillstandtem-
peratur des Kollektors beachten).
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Montagehinweise (Fortsetzung)

Nicht verwenden:

m Teflon (mangelnde Glykolbestandig-
keit)

m Hanfverbindungen (nicht ausreichend
gasdicht)

Solar-Warmetauscher-Set montieren

1. Winkel ® mit Hahnverlangerung
und T-Stiick © mit Reduzier-
stiick (D) abschrauben.

2. Winkel (& mit Hahnverlingerung
am Warmwassereintritt (G) (vom
Solar-Warmetauscher-Set in den
Speicher-Wassererwarmer) eindich-
ten.



Solar-Warmetauscher-Set montieren (Fortsetzung)

[
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(®) Durchflussrichtung

(© Stellschraube
Pos. 6: Ventil gedffnet
Pos. 0: Ventil geschlossen

. T-Stiick (© mit Reduzierstiick (©) am

Anschluss Kaltwasser und Entlee-
rung ) eindichten.

. Solar-Warmetauscher-Set auf T-

Stiick (©) setzen, an Winkel &) lose
anschrauben und ausrichten.

. Alle Verschraubungen des Solar-

Warmetauscher-Sets nachziehen.

. Winkel G 1 x & 22 (E) abschrauben,

mit solarseitigen Anschlussleitungen
verléten und wieder anschrauben.

. Durchflussmenge an Stellschraube

des Durchflussmessers (F) einstel-
len.

Empfohlene Einstellwerte: Siehe fol-
gende Tabellen.

. Nach solarseitiger, heizwasserseiti-

ger und trinkwasserseitiger Installa-
tion:

Solar-Warmetauscher-Set und
Anschlussleitungen auf Dichtheit pri-
fen.

. Warmedammung (H) montieren.
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Solar-Warmetauscher-Set montieren (Fortsetzung)

(O Schwebekérper

(M) Ablesekante des Schwebekérpers

10. Beiliegendes Typenschild neben
dem Solar-Warmetauscher-Set auf
den Speicher-Wassererwarmer kle-

ben.

Flachkollektoren Vitosol 100-F, Vitosol 200-F und Vitosol 300-F

High-flow-Betrieb, spezifischer Volu-
menstrom 40 I/(h-m?)

Low-flow-Betrieb, spezifischer Volu-
menstrom 15 I/(h-m?)

Kollektoranzahl

Durchfluss-
menge in I/min

Kollektoranzahl

Durchflussmenge
in I/min

3
45
6
7,5
9,5
10,5
12,5
14
15,5
17
18,5
20
21,5

23,5

3,5
4
4,5
5
5,5
6,5
7
7,5
8
8,5
9
10,5
11,5

Rohrenkollektoren Vitosol 200-T und

Durchfluss-
menge in I/min

0,8
1,3
21
2,5
3,3

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
Vitosol 300-T
Spezifischer Volumenstrom
25 l/(h-m?)
Kollektorflache in
m2
1,63
3,26
4,89
6,52
8,15
9,78

4,2




Erstinbetriebnahme, Inspektion und Wartung

Speicher-Wassererwarmer trinkwasserseitig befiillen
1. Speicher-Wassererwarmer trinkwas- 2. Wenn der Speicher-Wassererwar-
serseitig beflllen. mer unter Druck steht, Flanschdeckel
mit einem Anzugsdrehmoment von
25 Nm nachziehen.

Heiz- und trinkwasserseitige Verschraubungen auf Dichtheit
priifen

Anlage auBer Betrieb nehmen

Sicherheitsventile nach Angaben des Herstellers auf Funktion
priifen

Speicher-Wassererwarmer trinkwasserseitig entleeren

Solar-Warmetauscher-Set reinigen

Hinweis 3. Ausreichend mit klarem Wasser
Falls aufgrund der Betriebsbedingungen nachspllen, um alle Reinigungsmit-
mit Belagsbildung zu rechnen ist, muss telrickstéande zu entfernen.

das Solar-Wérmetauscher-Set in regel-

maéaRigen Abstédnden gesplilt werden. 4. Falls ein Gerat zur Wasserbehand-
Die Reinigung des Solar-Wéarmetau- lung vorhanden ist (z. B. eine
scher-Sets einschliel3lich des Trinkwas- Schleuse oder Impfeinrichtung), die
seranschlusses darf nur von autorisier- Fillung erneuern und das Gerat war-
ten Fachkréften vorgenommen werden. ten.

1. Solar-Warmetauscher-Set vom Spei- 5. Schmutzfanger oder Filter in der Kalt-
cher-Wassererwarmer abbauen. wasserleitung (falls vorhanden) riick-
spulen und warten.
2. Mit Reinigungsmittel entgegen der
Durchflussrichtung spulen.
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Erstinbetriebnahme, Inspektion und Wartung (Fortsetzung)

Speicher-Wassererwarmer reinigen

Serviceanleitung Speicher-Was-
sererwarmer

Einzelteilliste

Pos. | Einzelteil Best.-Nr.
0001 | Winkel G 1 7825459
0002 | Plattenwarmetauscher WP2XZ-12 7810751
0003 | Typenschild Solar-Warmetauscher-Set 5340241
0004 | T-Stlick R 1 7825460
0005 | Warmedammung 7840773
0006 | Rohrbogen 1 7813353
0007 | Rohrbogen 2 7813354
0008 | Dichtungssatz G 1 (5 Sttick) 7835224
0009 | Umwalzpumpe 7840774
0010 | Ruckschlagventil R 72 x 1 7815777
0011 | Strangregulierventil und Absperrventil 7815776
0012 | Reduzierstiick Rp 1%I-R1A 7823963
0013 | Hahnverlangerung R % x 25 7840776
0014 | Einschraubwinkel 7840777
0015 | Pumpenanschlussverschraubung 7840778
0016 | Montage- und Serviceanleitung Solar-Warmetauscher-Set 5583714




Einzelteilliste (Fortsetzung)
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Gilltigkeitshinweis

Herstell-Nr.:
7186663

12

Viessmann Werke GmbH & Co KG
D-35107 Allendorf

Telefon: 0 64 52 70-0

Telefax: 0 64 52 70-27 80
www.viessmann.de

Technische Anderungen vorbehalten!

5583 714
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